DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290  83Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº 0635/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc nº 135456/2022,
cujo objeto é o Registro de preços para a contratação de serviços de alimen-
tação, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei Federal nº 10.520, de
17/7/2002, art. 5º, II, e 7º, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, e arts.
13º, I, e 16, II, do Decreto Estadual 534, de 05/02/2020, e no impedimen-
to desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA ANGELO NAZARENO
COSTA BARBOSA, 1º Suplente, e o servidor ANGELO NAZARENO COSTA
BARBOSA, 2º Suplente, devendo atuar como membro da Equipe de Apoio
a servidora THALITA MARRON DONZA, e no seu impedimento LUCIENE
BANDEIRA, para análise técnica das propostas e da documentação de qua-
lificação técnica, e o servidor SILVIO VICTOR NASCIMENTO TRINDADE e,
no seu impedimento, MONICA FABÍOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técni-
cos-Contadores, para análise da documentação contábil.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 10 de fevereiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 904638

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Nº. do Contrato: 107/2019-MP/PA.
Núm. da Apostila: 001
Nº da Publicação: 902869
Onde se lê: Objeto do Contrato: Serviço de acesso à internet para a Pro-
motoria de Justiça de Igarapé Miri. Leia-se: Objeto do Contrato: Locação
de imóvel (conjunto de salas 101 a 105, incluindo 05 vagas de garagem),
situados à Avenida Senador Lemos, nº 443, Ed. Village Executive, Bairro:
Umarizal, na cidade de Belém/PA, que será utilizado como sede das Câ-
maras de Tratamento de Conflitos Agrários, Núcleo de Questões Agrárias
e Fundiárias – NAF e Núcleo Permanente de Incentivo a Autocomposição
– NUPEIA.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor Geral de Justiça.

Protocolo: 904674

.

.

CONTRATO
.

Núm. do Contrato: 006/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação n. 051/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa AS
SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI. (CNPJ nº 05.751.606/0001-82)
Objeto: Prestação de Serviço de Conexão à Internet para a Promotoria de
Justiça de Benevides/PA.
Data da Assinatura: 10/02/2023.
Vigência: 12/02/2023 a 12/02/2024.
Valor Total: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101. 03. 091. 1494. 8758. Elemento
de Despesa: 339040; Fonte: 0101.
Foro: Justiça Comum, Comarca de Belém.
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 904764

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-MP/PA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISCOS DO TIPO HARD DISK DRIVE – HDD PARA
AS MÁQUINAS ORACLE DATABASE APPLIANCE E O SERVIÇO DE INSTALA-
ÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo Gedoc nº 141134/2022 que
ensejou o Pregão Eletrônico nº. 001/2023-MP/PA, empreitada por preço
global, no tipo menor preço por Grupo e, diante do julgamento do Pregoeiro
designado pela PORTARIA nº. 6815/2022-MP/PGJ, de 29/11/2022,
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo,
para todos os efeitos previstos em lei:
19.877.285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM IN-
FORMATICA S/A – Valor Total: R$349.999,34:
Grupo 01 ..... Valor Global R$349.999,34
Valor total do certame: R$ 349.999,34.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA,10 de fevereiro de 2023.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 904679
TOMADA DE pREÇOS Nº. 008/2022-MP/PA
OBJETO: Reforma no imóvel sede do Ministério Público do Estado do Pará
no município de Xinguara/PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
  Tendo em vista o que consta do Processo nº 150134/2022 (GEDOC),
o qual ensejou a Tomada de Preços nº. 008/2022-MP/PA e, diante

do julgamento da Comissão Permanente de Licitação designada pela
PORTARIA nº 1273/2022-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43,
VI, da Lei nº 8.666/93, o objeto licitado a favor da empresa abaixo, para
todos os efeitos legais:

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL
Reforma no imóvel sede do Ministério

Público do Estado do Pará no município de
Xinguara/PA

ESTILLO ENGENHARIA LTDA R$ 50.287,76

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém, 13 de fevereiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 904860

Tendo em vista o que consta do Protocolo Gedoc nº 128611/2022 que ensejou
o Pregão Eletrônico nº. 064/2022-MP/PA, empreitada por preço global, no tipo
menor preço por item e, diante do julgamento do Pregoeiro designada pela
PORTARIA nº. 6351/2022-MP/PGJ, homologo o resultado do certame men-
cionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
CNPJ 47.674.158/0001-00 - CREARE COMERCIO LTDA
- Total do Fornecedor:-R$ 25.298,00
Item 01..... Valor Unitário R$ 1,46..... Valor Total R$ 5.110,00
Item 03..... Valor Unitário R$ 1,45..... Valor Total R$ 580,00
Item 04..... Valor Unitário R$ 2,30..... Valor Total R$ 1.840,00
Item 05..... Valor Unitário R$ 2,35..... Valor Total R$ 1.880,00
Item 06..... Valor Unitário R$ 2,26..... Valor Total R$ 452,00
Item 07..... Valor Unitário R$ 3,16..... Valor Total R$ 2.528,00
Item 08..... Valor Unitário R$ 3,19..... Valor Total R$ 2.552,00
Item 09..... Valor Unitário R$ 3,38..... Valor Total R$ 676,00
Item 19..... Valor Unitário R$ 8,20..... Valor Total R$ 4.100,00
Item 20..... Valor Unitário R$ 11,16..... Valor Total R$ 5.580,00
CNPJ 45.309.056/0001-60 – SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 6.455,43
Item 02..... Valor Unitário R$ 1,45..... Valor Total R$ 4.350,00
Item 94..... Valor Unitário R$ 13,41..... Valor Total R$ 40,23
Item 128..... Valor Unitário R$ 25,84..... Valor Total R$ 775,20
Item 129..... Valor Unitário R$ 43,00..... Valor Total R$ 1.290,00
CNPJ 24.616.322/0001-28– MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELE-
TRICOS LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 2.300,00
Item 10..... Valor Unitário R$ 2,30..... Valor Total R$ 2.300,00
CNPJ 43.206.038/0001-28- LOIDE L.S. ELETRICA LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 49.733,00
Item 11..... Valor Unitário R$ 41,75..... Valor Total R$ 8.350,00
Item 12..... Valor Unitário R$ 32,66..... Valor Total R$ 9.798,00
Item 13..... Valor Unitário R$ 16,50..... Valor Total R$ 8.250,00
Item 14..... Valor Unitário R$ 19,59..... Valor Total R$ 9.795,00
Item 15..... Valor Unitário R$ 14,65..... Valor Total R$ 2.930,00
Item 16..... Valor Unitário R$ 21,22..... Valor Total R$ 10.610,00
CNPJ 45.176.475/0001-71– SODUFRIO REFRIGERACAO E ELETRICA LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 8.592,00
Item 17..... Valor Unitário R$ 28,64..... Valor Total R$ 8.592,00
CNPJ 36.986.531/0001-42-71– LICITAR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
MATERIAIS ELETRICOS,
HIDRAULICOS LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 21.290,00
Item 18..... Valor Unitário R$ 5,72..... Valor Total R$ 14.300,00
Item 87..... Valor Unitário R$ 23,30..... Valor Total R$ 6.990,00
CNPJ 05.854.663/0001-97– ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 13.800,00
Item 21..... Valor Unitário R$ 27,60..... Valor Total R$ 13.800,00
CNPJ 83.913.665/0001-13- J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS
- Total do Fornecedor:- R$ 53.115,48
Item 22..... Valor Unitário R$ 22,00..... Valor Total R$ 11.000,00
Item 37..... Valor Unitário R$ 22,64..... Valor Total R$ 135,84
Item 44..... Valor Unitário R$ 7,28..... Valor Total R$ 364,00
Item 45..... Valor Unitário R$ 4,25..... Valor Total R$ 340,00
Item 46..... Valor Unitário R$ 6,00..... Valor Total R$ 480,00
Item 47..... Valor Unitário R$ 5,12..... Valor Total R$ 256,00
Item 48..... Valor Unitário R$ 11,02..... Valor Total R$ 330,60
Item 56..... Valor Unitário R$ 77,29..... Valor Total R$ 2.318,70
Item 75..... Valor Unitário R$ 35,32..... Valor Total R$ 70,64
Item 77..... Valor Unitário R$ 30,66..... Valor Total R$ 3.066,00
Item 78..... Valor Unitário R$ 19,50..... Valor Total R$ 390,00
Item 79..... Valor Unitário R$ 36,44..... Valor Total R$ 2.915,20
Item 82..... Valor Unitário R$ 11,41..... Valor Total R$ 456,40
Item 83..... Valor Unitário R$ 6,53..... Valor Total R$ 1.959,00
Item 84..... Valor Unitário R$ 6,71..... Valor Total R$ 2.013,00
Item 85..... Valor Unitário R$ 17,00..... Valor Total R$ 5.100,00
Item 89..... Valor Unitário R$ 1,66..... Valor Total R$ 996,00
Item 102..... Valor Unitário R$ 547,60..... Valor Total R$ 8.214,00
Item 103..... Valor Unitário R$ 826,00..... Valor Total R$ 8.260,00
Item 113..... Valor Unitário R$ 19,68..... Valor Total R$ 984,00
Item 114..... Valor Unitário R$ 19,68..... Valor Total R$ 590,40
Item 115..... Valor Unitário R$ 19,68..... Valor Total R$ 984,00
Item 116..... Valor Unitário R$ 19,68..... Valor Total R$ 590,40
Item 117..... Valor Unitário R$ 20,51..... Valor Total R$ 615,30
Item 125..... Valor Unitário R$ 34,30..... Valor Total R$ 686,00
CNPJ 47.171.447/0001-97- VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES
LTDA
- Total do Fornecedor:- R$ 90.676,50
Item 23..... Valor Unitário R$ 13,39..... Valor Total R$ 1.339,00
Item 27..... Valor Unitário R$ 11,98..... Valor Total R$ 59.900,00